ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

:

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:00001/2021 -
FFLCH

PROCESSO Nº:20.1.02032.08.4

Aos 10 dias do mês de março do ano de 2021, a:Faculdade de Filosofia, Letras e Ciências Humanas,
C.N.P.J. n°:63 025 530/0016-90, sediada(o) no(a) Rua do Lago, 717 - Prédio da Administração da FFLCH
- USP
www.financeiro.fflch.usp.br/compras, comprasfflch@usp.br - sala 151 - Cidade Universitária -Butantã - São
Paulo - SP - CEP: 05508-080, na qualidade de ÓRGÃO GERENCIADOR, representada(o) neste ato
pelo(a) seu(sua) :Diretor de Unidade de Ensino, Prof(a). Dr(a). Paulo Martins, por delegação de
competência outorgada pela Portaria GR n.º 6.561/2014 e, de outro lado, a(s) empresa(s) detentora(s)
abaixo relacionada(s), representada(s) na forma de seu(s) estatuto(s) social(is), acordam proceder, nos
termos das Leis nºs 8.666/1993 e 10.520/2002, dos Decretos Estaduais n°s 47.297/2002, 49.722/2005 e
63.722/2018, das Resoluções CEGP-10/2002 e CC-27/2006, bem como do Edital de Pregão constante
dos autos do processo em epígrafe, ao REGISTRO DE PREÇOS referente ao(s) item(ns) abaixo
descrito(s), com seu respectivo preço unitário, observada a ordem de classificação.

4.500,00 GARRAFAO DE 20  LITRO (quatro mil e quinhentos GARRAFAO DE 20  LITRO)

Item 1: AGUA MINERAL SEM GAS, GARRAFAO PLASTICO, VASILHAME RETORNAVEL

Quantidade:

Preço Unitário:

Dados dos Fornecedores Registrados para o Item Classificação

Prazo de Entrega:

Validade da Proposta:

Condições de Pagamento:

Código do Bem Mercúrio:

Código do Item BEC:

10 dias corridos

60 dias corridos

28 dias corridos

7792174

6,1000 (seis reais e dez centavos)

4415752

UNIDADE DE COMPRA: GARRAFAO DE 20  LITRO

APRESENTACAO: NATURAL SEM GAS

EMBALAGEM PRIMARIA: EMBALAGEM PRIMARIA GARRAFAO PLASTICO FABRICADO COM RESINA VIRGEM OU OUTRO
MATERIAL ADEQUADO PARA CO.
EMBALAGEM PRIMARIA I: VEDADO COM TAMPA DE PRESSAO E LACRE, COM VALIDADE MINIMA DE 2 MESES NA DATA DA
ENTREGA

EMBALAGEM PRIMARIA II: COM VASILHAME RETORNAVEL

LEGISLACAO: E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 274/05, RDC 275/05, RDC 259/02,
PORTARIA 470/99.

LEGISLACAO I: ABNT NBR 14.328:2011, NBR 14.638:2011, NBR 14.222:2013 E SUAS ALTERACOES POSTERIORES

LEGISLACAO II: PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS
DETERMINADOS PELA ANVISA

VALIDADE: CONTENDO VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS NA DATA DA ENTREGA

Descrição do item:

Marca: Aquana Modelo:

Razão Social: Maria Angela de Moraes -me

CNPJ: 6222556000109

Representante Legal: Luiz Antonio Giglio

CPF: 90131045849

Email: intercominterlagos@gmail.com Telefone: 11 59773758

1

Pág. 1 de 3

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Edital padrão aprovado pela Procuradoria Geral da USP nos Pareceres PG. P. nº 2741/13-RUSP, 1741/14-RUSP, 2179/14-RUSP,
258/15-RUSP, 10132/18-RUSP, 1424/2019-RUSP e 15795/2020-RUSP.

VISTO

Fica declarado que o(s) preço(s) registrado(s) na presente Ata terá(ão) validade por 12 (doze) meses,
contados da data de sua publicação e permanecerá(ão) fixo(s) e irreajustável(is).

Nada mais havendo a ser declarado, foi dada por encerrada a presente Ata que, lida e achada conforme,
vai assinada pelas partes.

São Paulo, 10 de março de 2021.

...........................................................................
Prof(a). Dr(a). Paulo Martins

...........................................................................
Luiz Antonio Giglio (Maria Angela de Moraes -me)

Pág. 2 de 3

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Edital padrão aprovado pela Procuradoria Geral da USP nos Pareceres PG. P. nº 2741/13-RUSP, 1741/14-RUSP, 2179/14-RUSP,
258/15-RUSP, 10132/18-RUSP, 1424/2019-RUSP e 15795/2020-RUSP.

VISTO

ANEXO I
RELAÇÃO DE UNIDADES PARTICIPANTES

:

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:00001/2021 -
FFLCH

Faculdade de Filosofia, Letras e Ciências Humanas

Qtd. Total % Partic.Item

Serviço Gerais - Rua do Lago, 717 - Sala 109 - Edificio Prédio da Adm. da FFLCH -   -
/

Unidade / Órgão Participante:
Endereço de Entrega:

4.5001 - AGUA MINERAL SEM GAS, GARRAFAO PLASTICO, VASILHAME RETORNAVEL
- código BEC 4415752 100,00%

Pág. 3 de 3

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Edital padrão aprovado pela Procuradoria Geral da USP nos Pareceres PG. P. nº 2741/13-RUSP, 1741/14-RUSP, 2179/14-RUSP,
258/15-RUSP, 10132/18-RUSP, 1424/2019-RUSP e 15795/2020-RUSP.

VISTO